Kính gửi: Sở Nội vụ tỉnh Hà Tĩnh

Thực hiện Công văn số 8987/UBND-NC2 ngày 17/11/2025 của UBND

tỉnh về việc giao góp ý hồ sơ dự thảo Nghị định sửa đổi, bổ sung một số điều

của Nghị định số 150/2025/NĐ-CP; qua nghiên cứu, UBND phường đồng ý với

bố cục, nội dung và các hồ sơ dự thảo Nghị định sửa đổi, bổ sung một số điều

của Nghị định số 150/2025/NĐ-CP đồng thời có ý kiến như sau:

Tại mục a, điểm 3, khoản 4, Điều 1 Sửa đổi, bổ sung khoản 2 và bổ sung

khoản 3 Điều 13: đề nghị bổ sung “Số lượng Phó trưởng phòng được tính trên

nguyên tắc bình quân 02 cấp phó/phòng”. Thành “Số lượng Phó trưởng phòng

được tính trên nguyên tắc bình quân của tỉnh không quá 02 cấp phó/phòng”.

Tại điểm 1, khoản 9, Điều 1 Sửa đổi, bổ sung Điều 23: đề nghị sửa lỗi

chính tả, lỗi lặp từ “Căn cứ nguyên tắc và quy định về khung số lượng cơ quan

chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân cấp xã và số lượng cấp phó của người đứng

đầu cơ quan cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân cấp tỉnh, cấp xã tại Nghị

định này, Ủy ban nhân dân cấp tỉnh, cấp xã rà soát, kiện toàn, sắp xếp lại các

cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý cho phù hợp.” Thành “cơ quan

chuyên môn”.

Kính đề nghị Sở Nội vụ xem xét, tổng hợp./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch; các PCT UBND xã;

- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

   Nguyễn Anh Tuấn

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ MAI HOA

Số:      /UBND-VHXH
V/v góp ý hồ sơ dự thảo Nghị định sửa

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định

 số 150/2025/NĐ-CP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  Mai Hoa, ngày      tháng 11 năm 2025

		2025-11-15T04:31:47+0700

		2025-11-15T04:51:10+0700

		2025-11-15T04:51:12+0700

		2025-11-15T04:51:49+0700